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Sirküler No : 2024/51                                                                  07.08.2024, Bursa  

Konu           : Kredi Kartı ve Banka Kartı ile Yapılan Ödemelere İlişkin GİB Duyurusu 
  

7524 sayılı Kanun ile Vergi Usul Kanununun mükerrer 355.maddesine eklenen altıncı fıkrada, 5464 sayılı 

Banka Kartları ve Kredi Kartları Kanunu uyarınca izin verilen durumlar hariç, mükelleflerin mal satışı veya 

hizmet ifası için yaptıkları tahsilatları, kendi mükellefiyeti adına kayıtlı olmayan ödeme sistemleri veya 

cihazları  (POS ve benzeri cihazlar) aracılığıyla yapmaları durumunda, tahsilatı yapan mükelleflere ve 

cihazları kullandıranlara ayrı ayrı her bir işlem için 3 kat özel usulsüzlük cezası kesilmesi ve bir takvim yılı 

içinde kesilecek özel usulsüzlük cezasının 20 milyon TL’yi  geçemeyeceği hükme bağlanmıştır. Yapılan 

düzenlemeyle, mal teslimi veya hizmet ifaları için kredi kartı, banka kartı gibi ödeme aracı olarak kullanılan 

kartlar aracılığıyla yapılan tahsilatları, başka mükelleflerin veya mükellef olmayanların elektronik 

cihazları/sistemleri (POS ve benzeri cihazlar) aracılığıyla yapanlara ve bu elektronik cihazları/sistemleri 

kullandıranlara özel usulsüzlük cezası kesilmek suretiyle bu husustaki kayıt dışı işlemlerin önlenmesi 

amaçlanmaktadır. Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından yayımlanan duyuruda; mükelleflerin, 

-Bir banka tarafından kendilerine tahsis edilen fiziki veya sanal POS cihazını bayii, alt bayii ve benzeri ilişki 

kapsamında aralarındaki sözleşmeye istinaden başka işyerlerinde kullandırmaları durumunda cezaya 

muhatap olup olmayacakları, 

  -Mal ve hizmet alımlarında müşteri ile ödemeyi yapan kart sahibinin farklı kişi olması durumunda ceza 

kesilip kesilmeyeceği ; konularında tereddüte düştükleri belirtilerek, aşağıdaki açıklamalara yer 

verilmiştir: 

1-Mükelleflerin bankacılık mevzuatı gereğince, bankalar tarafından kendilerine tahsis edilen fiziki POS 

cihazını ve/veya sanal POS’u bayi-alt bayi ilişkisi ve benzeri ilişki kapsamında aralarındaki sözleşmeye 

istinaden alt işyerlerine söz konusu mevzuatta yer alan düzenlemelere uygun olarak kullandırmaları 

söz konusu olabilmektedir. Buna göre, bayi-alt bayi ilişkisi ve benzeri ilişki kapsamında gerek kendisine tahsis 

edilen POS cihazını kullandıran gerekse bu cihazlar vasıtasıyla teslim ettikleri mal ve hizmetlere ilişkin 

tahsilatlarını yapan mükelleflerin, 213 sayılı Kanunda yer alan hükümler gereğince belge düzenleme, 

hasılatları kaydetme ve diğer yükümlülüklerini tam ve zamanında yerine getirmeleri şartıyla bahse konu 

mevzuatta öngörüldüğü şekilde hareket edebilmeleri mümkün bulunmaktadır. 

 

 2-Mal teslimi veya hizmet ifası yapılan müşteri ile ödemeyi yapan kart sahibinin farklı kişiler olması 

hususu düzenleme kapsamında cezaya tabi fiiller arasında sayılmamaktadır. Bir başka anlatımla, madde 

uygulamasında ödemeyi yapan kart sahibinin kim olduğunun bir önemi bulunmamaktadır. Bu nedenle ödeme 

yaparken başkasının kredi kartını kullanmaktan dolayı özel usulsüzlük cezası uygulanması gibi bir durum söz 

konusu değildir. Konuya ilişkin Genel Tebliğ ile ayrıntılı açıklama yapılması beklenmektedir.           
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Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup konu 

hakkında ek bilgi gerektiğinde bizimle temasa geçmenizi önerilir. Sirkülerden kaynak  

gösterilmeden alıntı yapılamaz. 


